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Uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody  

Ministra właściwego do spraw Szkolnictwa Wyższego i Nauki  

dla prof. dr hab. Janusza Czekaja  

za całokształt dorobku 

 

Prof. dr hab. Janusz Czekaj związany jest z Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie 

od 1969 roku. Najpierw jako student, a następnie, od 1974 roku, jako pracownik naukowo-

dydaktyczny. Profesor osiągnął wszystkie stopnie awansu naukowego. Pełnił także wiele 

zaszczytnych funkcji, zarówno w Uczelni, jak i w ważnych krajowych organizacjach 

naukowych, uzyskując wiele wspaniałych osiągnięć. 

Prof. dr hab. Janusz Czekaj w latach 2002-2019 kierował Katedrą Metod Organizacji 

i Zarządzania. W okresie tym wypromował 7 doktorantów i ponad 500 magistrów i licencjatów. 

W trakcie Jego kadencji 4 pracowników uzyskało stopień doktora habilitowanego. Katedra 

kierowana przez Profesora była współorganizatorem cyklicznej konferencji „Nurt 

metodologiczny w naukach o zarzadzaniu”. Zrealizowała także wiele projektów badawczych 

oraz prac na rzecz praktyki gospodarczej. Na dorobek naukowy Profesora składa się ponad 230 

publikacji, w tym 19 monografii i książek, 13 skryptów i podręczników, 123 rozdziały 

w monografiach, 80 artykułów naukowych, a także ponad 70 referatów konferencyjnych, 297 

recenzji prac naukowych (książek, rozpraw habilitacyjnych, doktorskich) i 33 programy 

badawcze (granty KBN i granty statutowe). Niepublikowany dorobek obejmuje 94 raporty 

z prac naukowo-badawczych oraz ponad 230 projektów zrealizowanych na rzecz praktyki 

gospodarczej. W latach 2002-2005 Profesor pełnił również funkcję Prodziekana Wydziału 

Zarządzania Akademii Ekonomicznej w Krakowie. Był również redaktorem naczelnym 

miesięcznika „Przegląd Organizacji” (styczeń-lipiec 2013), Z-cą Redaktora naczelnego 

kwartalnika KNOiZ PAN „Organizacja i Kierowanie” (2012-2015), członkiem Komitetu Nauk 

Organizacji i Zarządzania PAN (2008-2020). W latach 2016-2019 pełnił funkcję Prorektora 

ds. Organizacji i Rozwoju Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Za dotychczasową 

działalność naukowo-dydaktyczną został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi (1990), 

Złotym Krzyżem Zasługi (2004) i Medalem Komisji Edukacji Narodowej (2000). Był także 

wielokrotnie wyróżniany nagrodami Rektora. 

Działalność organizacyjna oraz aktywność naukowo-dydaktyczna Prof. dr. hab. Janusza 

Czekaja jest znacząca i istotnie przyczyniła się do rozwoju Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie oraz dyscypliny nauki o zarządzaniu w Polsce. 


